



平成 29 年 11 月 9 日

各 位

会 社 名 株式会社 有沢製作所
代表者名 代表取締役社長 有沢 悠太
(コード番号：5208 東証第一部)
問合せ先 上席執行役員経営企画部担当 増田 竹史
(TEL：025-524-7101)

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び
過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 10 月 25 日付「過年度の連結財務諸表等に関する誤謬の判明のお知らせ」にて公表いたしました通り、本日、有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局へ提出するとともに、過年度の決算短信等を開示いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、今回の訂正による過年度の連結財務諸表等への影響額については、別紙に記載のとおりであります。

記

1. 訂正の経緯及び理由

訂正の経緯及び理由につきましては、平成 29 年 10 月 25 日公表の「過年度の連結財務諸表等に関する誤謬の判明のお知らせ」をご参照ください。

2. 本日開示した訂正有価証券報告書等

有価証券報告書

第 65 期	平成 25 年 3 月期	(自 平成 24 年 4 月 1 日	至 平成 25 年 3 月 31 日)
第 66 期	平成 26 年 3 月期	(自 平成 25 年 4 月 1 日	至 平成 26 年 3 月 31 日)
第 67 期	平成 27 年 3 月期	(自 平成 26 年 4 月 1 日	至 平成 27 年 3 月 31 日)
第 68 期	平成 28 年 3 月期	(自 平成 27 年 4 月 1 日	至 平成 28 年 3 月 31 日)
第 69 期	平成 29 年 3 月期	(自 平成 28 年 4 月 1 日	至 平成 29 年 3 月 31 日)

四半期報告書

第 67 期	第 2 四半期	(自 平成 26 年 7 月 1 日	至 平成 26 年 9 月 30 日)
第 67 期	第 3 四半期	(自 平成 26 年 10 月 1 日	至 平成 26 年 12 月 31 日)
第 68 期	第 1 四半期	(自 平成 27 年 4 月 1 日	至 平成 27 年 6 月 30 日)

第 68 期	第 2 四半期	(自 平成 27 年 7 月 1 日	至 平成 27 年 9 月 30 日)
第 68 期	第 3 四半期	(自 平成 27 年 10 月 1 日	至 平成 27 年 12 月 31 日)
第 69 期	第 1 四半期	(自 平成 28 年 4 月 1 日	至 平成 28 年 6 月 30 日)
第 69 期	第 2 四半期	(自 平成 28 年 7 月 1 日	至 平成 28 年 9 月 30 日)
第 69 期	第 3 四半期	(自 平成 28 年 10 月 1 日	至 平成 28 年 12 月 31 日)
第 70 期	第 1 四半期	(自 平成 29 年 4 月 1 日	至 平成 29 年 6 月 30 日)

3. 本日開示した訂正決算短信等

決算短信及び四半期決算短信

平成 25 年 3 月期	決算短信 [日本基準] (連結)
平成 26 年 3 月期	決算短信 [日本基準] (連結)
平成 27 年 3 月期	第 2 四半期決算短信 [日本基準] (連結)
平成 27 年 3 月期	第 3 四半期決算短信 [日本基準] (連結)
平成 27 年 3 月期	決算短信 [日本基準] (連結)
平成 28 年 3 月期	第 1 四半期決算短信 [日本基準] (連結)
平成 28 年 3 月期	第 2 四半期決算短信 [日本基準] (連結)
平成 28 年 3 月期	第 3 四半期決算短信 [日本基準] (連結)
平成 28 年 3 月期	決算短信 [日本基準] (連結)
平成 29 年 3 月期	第 1 四半期決算短信 [日本基準] (連結)
平成 29 年 3 月期	第 2 四半期決算短信 [日本基準] (連結)
平成 29 年 3 月期	第 3 四半期決算短信 [日本基準] (連結)
平成 29 年 3 月期	決算短信 [日本基準] (連結)
平成 30 年 3 月期	第 1 四半期決算短信 [日本基準] (連結)

以上

(別紙) 訂正による過年度の連結業績への影響額

(単位：千円)

期間	項目	訂正前	訂正後	影響額
第 65 期 平成 25 年 3 月期 通期	売上高	26,999,215	26,999,215	—
	営業利益	△156,329	△156,329	—
	経常利益	1,233,222	1,233,222	—
	当期純利益	933,962	844,104	△89,858
	総資産	48,659,937	48,659,937	—
	純資産	37,275,278	36,712,026	△563,252
第 66 期 平成 26 年 3 月期 通期	売上高	30,232,121	30,232,121	—
	営業利益	986,556	986,556	—
	経常利益	2,730,605	2,730,605	—
	当期純利益	4,106,693	4,025,945	△80,748
	総資産	58,286,518	58,286,518	—
	純資産	44,492,883	43,848,884	△643,999
第 67 期 平成 27 年 3 月期 第 2 四半期	売上高	18,590,816	18,590,816	—
	営業利益	1,154,611	1,154,611	—
	経常利益	1,750,746	1,750,746	—
	四半期純利益	3,076,974	3,012,114	△64,860
	総資産	60,095,319	60,095,319	—
	純資産	44,426,205	43,717,345	△708,860
第 67 期 平成 27 年 3 月期 第 3 四半期	売上高	28,316,417	28,316,417	—
	営業利益	2,166,389	2,166,389	—
	経常利益	3,451,441	3,451,441	—
	四半期純利益	4,093,601	4,005,128	△88,473
	総資産	64,891,192	64,891,192	—
	純資産	47,110,586	46,378,113	△732,473
第 67 期 平成 27 年 3 月期 通期	売上高	37,589,425	37,589,425	—
	営業利益	2,935,375	2,935,375	—
	経常利益	4,503,863	4,503,863	—
	当期純利益	4,859,294	4,821,354	△37,940
	総資産	65,766,887	65,766,887	—
	純資産	48,829,685	48,147,746	△681,939
第 68 期 平成 28 年 3 月期 第 1 四半期	売上高	9,265,342	9,265,342	—
	営業利益	652,091	652,091	—
	経常利益	913,853	913,853	—
	親会社株式に帰属 する四半期純利益	930,991	902,425	△28,566
	総資産	65,717,778	65,717,778	—
	純資産	48,503,837	47,793,332	△710,505
第 68 期 平成 28 年 3 月期 第 2 四半期	売上高	19,150,025	19,150,025	—
	営業利益	1,533,451	1,533,451	—
	経常利益	1,980,777	1,980,777	—

	親会社株式に帰属 する四半期純利益	1,637,481	1,596,053	△41,428
	総資産	64,572,932	64,572,932	—
	純資産	48,283,531	47,560,164	△723,367
第 68 期 平成 28 年 3 月期 第 3 四半期	売上高	28,659,830	28,659,830	—
	営業利益	2,343,015	2,343,015	—
	経常利益	3,145,846	3,145,846	—
	親会社株式に帰属 する四半期純利益	2,272,526	2,225,211	△47,315
	総資産	63,389,673	63,389,673	—
	純資産	48,742,365	48,013,111	△729,254
第 68 期 平成 28 年 3 月期 通期	売上高	37,228,397	37,228,397	—
	営業利益	2,957,223	2,957,223	—
	経常利益	3,510,488	3,510,488	—
	親会社株式に帰属 する当期純利益	2,716,140	2,702,797	△13,343
	総資産	60,983,980	60,983,980	—
	純資産	48,297,714	47,602,431	△695,283
第 69 期 平成 29 年 3 月期 第 1 四半期	売上高	8,607,601	8,607,601	—
	営業利益	220,991	220,991	—
	経常利益	191,325	191,325	—
	親会社株式に帰属 する四半期純利益	79,733	83,816	4,083
	総資産	59,562,878	59,562,878	—
	純資産	46,069,893	45,378,693	△691,200
第 69 期 平成 29 年 3 月期 第 2 四半期	売上高	16,984,702	16,984,702	—
	営業利益	539,029	539,029	—
	経常利益	689,581	689,581	—
	親会社株式に帰属 する四半期純利益	533,900	527,649	△6,251
	総資産	57,502,785	57,502,785	—
	純資産	45,591,768	44,890,234	△701,534
第 69 期 平成 29 年 3 月期 第 3 四半期	売上高	25,754,579	25,754,579	—
	営業利益	1,151,535	1,151,535	—
	経常利益	2,013,077	2,013,077	—
	親会社株式に帰属 する四半期純利益	1,493,062	1,478,870	△14,192
	総資産	61,736,629	61,736,629	—
	純資産	47,657,645	46,948,170	△709,475
第 69 期 平成 29 年 3 月期 通期	売上高	34,451,696	34,451,696	—
	営業利益	1,790,375	1,790,375	—
	経常利益	2,690,339	2,690,339	—
	親会社株式に帰属 する当期純利益	2,072,685	2,037,212	△35,473

	総資産	63,808,409	63,808,409	—
	純資産	49,282,055	48,551,300	△730,755
第70期 平成30年3月期 第1四半期	売上高	9,140,478	9,140,478	—
	営業利益	625,637	625,637	—
	経常利益	810,943	810,943	—
	親会社株式に帰属 する四半期純利益	624,482	595,281	△29,201
	総資産	64,488,551	64,488,551	—
	純資産	49,274,994	48,515,037	△759,957